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Plazda trispalvė lietuviškuose centruose, skelbdama pa­
sauliui Lietuvos nepriklausomybės sukaktį.

Kaip ir kiekvienais metais, renkasi tautiečiai ir šie­
met į Lietuvių Namus atžymėti jiems taip brangią šventą ir 
išgirsti kad ir dažnai girdėtas kalbas apie Tėvynės praei­
tą, o gal ir vieną kitą padrąsinantį žodį dėl Jos ateities.

Iškilmingai į salą įneštos vėliavos, Apyl. Valdybos 
vicepirmininko V.Vosyliaus atidarymo žodis ir tylos minutė, 
kurios reikšmą pagilino ir išryškino "Lituania" choras, su­
giedodamas "Kovoj jus jau žuvot mielieji draugai...ne­
vieną privertė dar giliau susimąstyti ir nubraukti ašarą.

Danutės Baltutytės deklamacija "Pasakų kraštas", jos 
pačios kūryba apie savo tėvų žemą, kurios ji nėra nė karto 
mačiusiu sukėlė ilgesio jausmą, bet dar labiau nusistebėji­
mą ir džiaugsmą jaunosios kartos sugebėjimais ir samprota­
vimu.

Apyl. Valdybos pirmininkas C.Zamoiskis, pasveikinąs 
tautiečius ir kviestinius svečius, savo kalboje iškėlė kai 
kuriuos faktus, kurie gal jau yra kiek ir primiršti. Vienas 
iš jų, kuris yra labai reikšmingas, tai, kad vos per 22 
nepriklausomybės metus, Lietuvoje beveik neliko nė vieno 
beraščio. Sekantis - kai visas pasaulis pergyveno ekonomi- 
ną krizą, Lietuva pajėgė jos išvengti, nors ir buvo neleng­
va, ir tai dėka lietuviško darbštumo. Nepamirškime, kaip 
okupantas rusas stebėjosi musų krašto turtingu gyvenimu, 
o taip pat nelyginkime anų laikų gyvenimo Lietuvoje su šių 
dienų gyvenimu Australijoje. Jei nebeprisimename nieko
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2 Adelaidės Lietuvių, Žinios  13.3*83 
gero, tai bent nedarykime skriaudos savo Tėvynei, ją šmeiž­
dami. Nepameskime vilties: įvykiai, kaip prezidento R. 
Reagan deklaracija, Europos parlamento nutarimai atiduoti 
Pabaltijo kraštą bylą Jungtinėms Tautoms; Lietuvoje vei­
kianti pogrindžio spauda, kuri pasiekia laisvąjį pasaulį - 
visi tie įvykiai teikia vilties, kad Lietuva ir vėl bus 
laisva ir nepriklausoma.

Pirmininkui baigus kalbą, Vanessa^Playford gražiai 
pianinu atliko Clementi 11 Sonata” ir išpildė du ^dalykus 
smuiku, iš kurių vienas lyg ir priminė lietuvišką polku- 
tą^ nors tai buvo Elgar ’’Salute de Amore". Publikai šne­
kučiuojantis buvo sunkoka klausytis ir, manau, nelengva 
jaunai smuikininkei koncentruotis.

Nuskambėjus paskutiniems muzikos garsams, garbės sve­
čiai, atstovaujantys įvairias tautas ir organizacijas, 
perdavė sveikinimus bei linkėjimus: Ethnic Community Coun­
cil, Baltic Council, Pabaltiecių Moterų Draugija; latvių, 
estų, ukrainiečių, gudų, vengrų ir lenkų atstovai.

Malonu, kad šios šventės minėjime buvo įvestas litua­
nistinių kursų lietuvių kalbos abiturientų pagerbimas. 
Šių metų abiturientams Romui Willenbrecht ir Povilui Kaz­
lai premijas įteigė ir žodį tarė lituanistinių kursų moky­
tojas J.Verbyla. Šia proga teko taip pat patirti, kad į 
lituanistinius kursus šiemet yra užsirašą net 8 mokiniai.

Antrąją programos dalį^atidarė S.Kubilius, padeklamuo­
damas M.M. Slavėnienės ’’Nežinomi keleiviai”. Kadangi ang­
liškoje programoje buvo parašyta "Nežinomi kareiviai", tai 
taip ir nesu tikra kaip tas eilėraštis užsivadina.

Jaunosios "Eglutės”, vadovaujant ir akomponuojant p. N. 
Stapleton, padainavo tris lengvas daineles. Džiugu ne tik 
klausytis vis kas kart gražiau dainuojančių "Eglučių",bet 
ir į .jas žiūrėti. Jos dainuoja su noru ir jaunatvišku pa­
sididžiavimu, o dainos žodžius taria lyg būtų Lietuvoje 
gimusios.

Pianistė M.Dumciuvienė, kuri dažnai pasireiškia kaip 
akomponiatorė, pianinu išpildė Bethoveno "Sonatą Nr. 11, 
Op. 22".

Po ilgesnio laiko vėl teko pamatyti ir išgirsti "Li- 
tuania" chorą su dirigente P. G.Vasiliauskiene priešaky. 
Moterų chorui ęadainavus F.Strolios "Tėviškė", prisijungė 
vyrai ir sekančias tris dainas atliko jau mišrus choras,
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akomponuojant M.Dumčiuvienei. B.Kiverio daina ’’Man skamba 
toliuos” buvo perduota nuostabiai švelniai ir jausmingai 
ir norėjosi, kad ji niekad nesibaigtų... Po F.Strolios 
"Narsuolių daina", klausėmės paskutinės dainos, A.Vanagai­
čio "Laisvės Varpas". Si daina skambėjo jausmingai ir ga­
lingai, ir ateityje vargu ar kas patikės choristams, kai 
jie nusiskųs pavargimu ar balsų trukumu.

Išnešus vėliavas iš salės, sugiedojus (jerie Žuvusioms 
už Lietuvą paminklo) Tautos Himną ir Maldą sirdyge liko 
dėkingumo jausmas: už dainas, muziką, už lietuvišką žodį 
ir už tai, kas mus visus riša į vieną tautą.

Gaila tik, kad vyresnieji nepadeda mūsų jauniesiems 
menininkams pasirinkti lietuviškų kompozitorių kurinius, 
nors per tautines šventes, kurių mes turime nemažai ir 
gerų. Kaip Apylinkės Pirmininkas savo kalboje^minėjo - 
Mokėkime savo jaunimui perduoti netik lietuvišką žodį, bet 
viską kas mums yra brangu ir šventa, nes jų rankose yra 
musų ateitis. 

Janina V.
DAUGIAKULTŪRINE TELEVIZIJA ADELAIDĖJE 1984 METAIS
Australijos Parlamento narys, ministeris Hon. Ian Wil­

son vasario 27 d. laiške praneša, kad sekančių 1984 m. ei­
goje Adelaidėje pradės veikti daugiakultūrinė (multicultu­
ral) televizija.

Mes, lietuviai, jau dabar turėtume pasvarstyti galimy­
bes mūsų kultūros apraiškų parodymui tose daugiakulturinės 
televizijos programose.

TEISINIO PATARIMO TARNYBA EMIGRANTAMS
Advokatas Mr* C*P. Noonan praneša, kad visi emigrantai 

gali pasinaudoti nieko nekainuojančia teisinio patarimo 
tarnyba, kuri veikia Migrant Resource Centre, 122 Gouger 
St., Adelaide.

Advokatai ir Law Students’ Legal Aid Society nariai 
teikia emigrantams anglų kalba teisinius patarimus kiek­
vieną ketvirtadienį nuo 5.30 iki 7.00 vai. vak. Kreiptis 
į Migrant Resource Centrą telefonais 212-1622 arba 212- 
1886. Si tarnyba teikia tik teisinį patarimą, bet ne tei­
sinį atstovavimą teisme.
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VISUOTINIS ADELAIDES APYLINKES SUSIRINKIMAS
Adelaidės Apylinkės Valdyba š.m. kovo mėn. 20 d., sek­

madienį, 2’vai. p.p. Lietuvių, Namuose šaukia metinį Ade­
laidės Apylinkės lietuvių susirinkimą.
Susirinkimo dienotvarkė yra tokia:

1. Susirinkimo atidarymas, Prezidiumo ir Mandatų Komi­
sijos rinkimai.

2. Apylinkės Valdybos pranešimai: pirmininko, iždinin­
ko į Kontrolės Komisijos ir Garbės teismo pranešimai

3. Pasisakymai ir paklausimai dėl pranešimų.
4. Garbės Teismo rinkimas.
5. Apylinkės Kontrolės Komisijos rinkimas.
6. Organizacijų ir institucijų pranešimai.
7. Klausimai, sumanymai, pasiūlymai.
8. Rinkimų rezultatų paskelbimas.
9. Susirinkimo uždarymas, Tautos Himnas.
Remiantis. ALB Statutu, paskirtu laiku nesusirinkus rei 

kiamam skaičiui narių, po pusės valandos yra šaukiamas 
antras susirinkimas, kuris bus laikomas teisėtu, nežiūrint 
dalyvių skaičiaus.

ALB Adelaidės Apylinkės Valdyba
PARAMA NUKENTĖJUSIEMS NUO GAISRO

Apylinkės Valdyba praneša, kad aukų nukentėjuslėms nuo 
gaisro paremti buvo gauta $1050.00. Surinkta suma, su ati­
tinkamu lydraščiu, buvo įteikta Adelaidės miesto burmistro 
paskelbtam vajui kovo mėn. 7d.

Apylinkės Valdyba dėkoja visiems aukotojams ir tiki, 
kad ši Adelaidės lietuvių vardu įteikta auka nepraeis 
nepastebėta.

ALB Adelaidės Apylinkės Valdyba
DĖMESIO, PIETŪSI

Sį sekmadienį (t.y. kovo 13 d.) skanius pietus Lietu­
vių Namuose gamina PALMD "Moterų Sekcija" Ine. Maisto pa­
sirinkimas bus įvairus. Kviečiame tautiečius atvykti ir 
skaniai pavalgyti.

Pietus išduodami nuo 12 vai.
PALMD "Moterų Sekcija" Ine. Valdyba
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ALB KRAŠTO TARYBOS REZOLIUCIJOS

BENDROJI VEIKLOS REZOLIUCIJA
ALB Krašto Taryba, savo 1982 inetų sesijoje atkreipdama 

dėmesį į netolimos praeities išsivysčiusiu situaciją musų 
bendruomenėje sąrišyje su ęrganizuo jama išvyka į laisvojo 
’’Pasaulio Lietuvių Sporto Žaidynes”, bei "Pasaulio Lietuvių 
Dienas" įvykstančias 1983 metais Chicago, J.A.V., ir atsi­
žvelgdama į ALB bendruomenės statutą bei Lietuvių Chartą, 
jaučia pareigą priminti visiem savo nariam bei bendruomenės 
ribose veikianciom organizacijom, kad mes savo veiksmuose 
ir darbuose privalome:-
1. Nepamiršti kad tokia išvyka bei jos dalyviai, ar tai 

jaunimas, ar vyresnieji, yra nedaloma ALB dalis ir jie 
yra ALB reprezentantai tokioje išvykoje, o ne dalyviai 
vien tik savo atstovaujamos organizacijos.

2. Organizuoti išvyką, bei surasti keliavimo būdą, kuris 
neprasižengtų ir nekirstų kelio musų tautinėm aspiraci­
jom ir nesukeltų neramumo ne tik musų pačių tarpe, bet 
ir gyvenamo krašto vyriausybės akyse.

3. Nepamiršti kad bet koks neapgalvotas veiksmas, sukeliąs 
nesantaiką mūsų bendruomenėje, yra pasitarnavimas Lie­
tuvos okupantui ir jo siekiams.

4. Atsiminti kad mūsų veiksmai bei darbai yra kelrodis 
musų jaunimui ir mokykla jų veiklai ateityje.
Todėl Krašto Taryba ragina ir apeliuoja kad visos ALB 

ribose veikiančios organizacijos bei pavieni nariai savo 
veikloje nepamirštų savo tautinės pareigos, bei Lietuvos 
laisvės siekių, ir kad jų darbai ir veiksmai su šiom parei­
gom bei siekiais sutaptų, o nebūtų pasitarnavimas Lietuvos 
okupantui.
GARBES PAŽEIDIMO REIKALU

ALB Krašto Tarybos nariai 18-toje sesijoje rado reika­
lą kreiptis į visus Australijoje gyvenančius lietuvius 
sąrišyje dėl tariamai ar faktiškai užgautos garbės.

Bendruomenės narys, kuris jaučiasi kad jo garbė yra pa­
žeista ir tuo reikalu paduodamas į australišką teismą bet 
kokį lietuvišką organizuotą vienetų ar bet kokų bendruome­
nės narį, neigia ir ignoruoja esančius lietuviškus garbės
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teismus ir tuo pačiu save pastato už Lietuvių, Bendruomenės 
ribų.

Iskilusiem garbės klausimam sprąsti yra sukurti lietu­
viški garbės teismai, kuriais sąmoningas lietuvis turi 
naudotis ir jų sprendimams paklusti.
AUSTRALIJOS LIETUVIŲ FONDO REIKALU

Krašto Taryba, savo 18-toje sesijoje išklausiusi Austrą 
Ii jos Lietuvių Fondo 10-ties metų (1973 - 1982) apžvalgi­
nę, ataskaitą, ąvertina A.L. Fondo dirbamą svarbų bendruo­
menės darbą ir ragina bendruomenė s _narius burtis A.L. Fon­
de ir ją remti ąnaŠais ir kitais budais, tuo didinant 
išteklius, naudojamus Australijos lietuvių kultūriniams 
reikalams tenkinti.

SVEIKINIMAS PAVERGTAI LIETUVAI

Australijos Lietuvių Bendruomenės Krašto Taryba, suva­
žiavusi Melbourne 1982 metais gruodžio mėn. 28-30 dienomis, 
sveikina brolius ir seseris pavergtoje Lietuvoje, nuošir­
džiai užjausdami ypatingai tuos, kurie dėl savo viešai 
reiškiamų tautinių ar religinių ąsitikinimų kenčia sovieti­
niuose kalėjimuose, koncentracijos stovyklose ar psichiat­
rinėse ligoninėse.

Su pagarba ir nuostaba gėrimės mūsų tautos sūnų ir duk­
rų darbais bei pastangomis atgauti okupanto paneigtas žmo­
gaus prigimtines teises. "Katalikų Bažnyčios Kronika" ir 
kiti pogrindžio leidiniai iškalbingai rodo lietuvių tikė­
jimą pagrindinėmis laisvėmis, nušviečiančiomis kelią mūsų 
tautos savarankiškam gyvavimui.

Mes, Australijos lietuviai, iš savo pusės pasižadame 
visais mums prieinamais budais remti jūsų bekompromisiną 
ir ryžtingą kovą su sovietine priespauda ir neteise, ir 
tuo dėtis prie bendrojo siekio - nepriklausomos Lietuvos 
valstybės atstatymo.

SKELBIMAS

Nekilnojamojo turto pirkimo, pardavimo, iškeitimo ir 
finansų reikalais prašome kreiptis bet kuriuo metu pas 
licenzijuotą žemės agentą Praną Matiuką, 4 Halmon Avenue, 
Everard Park, tel. 293-4023.

6



13.3.83___________  Adelaidės Lietuvių Žinios_________  7
I E Š M I N E - B.B.Q.

KADA ? - Kovo mėn. 19 d., šeštadienį, 4.00 vai. p.p.
KUR ? - Aliaus ir Milės Daniškevičių sodyboje, 6 Wright 

Street, Edwardstown.
KAS RENGIA ?v- Adelaidės lietuviai sportininkai, vykstan­

tieji į Siaurės Ameriką su Australijos lietuvių spor­
tininkų rinktinėmis.
Maloniai kviečiame visus adelaidiškius atsilankyti į 

musų rengiamą iešminą. Taip pat kviečiame ir visus tą die­
ną savo vardines švenčiančius Juozus, sudarius kompanijas, 
atvykti. Kas norėtų iš anksto užsisakyti stalus ir vietas, 
prašome paskambinti Aliui ir Milei Daniškeviciams, tel. 
297-4575.

Jūsų lauks skaniai paruosti ieŠminės kepsniai ir įvai­
riausios daržovės - tik už 5 dol., taip pat pyragaičiai su 
kava ir įvairiausių gėrimų pasirinkimas. Atsiveskite ir 
vaikus, nes jiems (žemiau 15 metų) kepsniai kainuos tik 
2 dol.

Savo atsilankymu ųaremsite adelaidiškius lietuvius 
sportininkus, vykstančius su Australijos lietuvių sporti­
ninkų rinktinėmis į Siaurės Ameriką ir Pasaulio Lietuvių 
Sporto Šventą Čikagoje.

Rengėjai
APIE MUS PAČIUS

- Kovo 5 d. Šv. Kazimiero lietuvių bažnyčioje susituokė 
Danutė Grigonytė ir Bill Davidson. Vestuvių vaišės įvyko 
Lietuvių Namuose.

Nuoširdžiai sveikiname jaunavedžius ir linkime jiems 
gražaus ir laimingo vedybinio gyvenimo!

- Kovo 4 d. iš Buenos Aires į Adelaidą atvyko kun. Juo­
zas Petraitis, MIC, kuris pavaduos pastoracinėse pareigose 
mūsų parapijos sergantį kleboną kun. A. Spurgį.

- Adelaidėje lankėsi, atvykąs iš J.A. V-bių^ kun. dr. K. 
Trimakas ir kovo 4-6 d.d. šv. Kazimiero bažnyčioje prave­
dė Adelaidės lietuviams rekolekcijas.

- Teko patirti, kad mūsų klebono kun. A. Spurgio sveikata 
gerėja ir jis numato šią savaitą sugrįžti į savo namus -
L. Kat. Centrą.
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"RAMOVES*1 METINIS .SUSIRINKIMAS

Šis susirinkimas, įvykus vasario mėn. 6 d.vLietuvių Na­
mų svetainėje, vos talpino susirinkusiuosius. Siam meti­
niam susirinkimui pirmininkauti buvo pakviestas ramov. V. 
Statnickas, sekretoriauti ramov. A.Mikeliūnas. Praeitų 
metų protokolas buvo priimtas be pataisų. Skyriaus pirmi­
ninkas V.Vosylius savo pranešime išdėstė skyriaus^veiklų: 
minėjimų paruošimus ir pajamų telkimo priemones. Žinoma, 
kaip visuomet, be "Ramovės" ponių ir rėmėjų pagalbos neap­
sieita. Joms, padėkos ženklan, susirinkimo dalyviai sugie­
dojo "Ilgiausių ir sveikiausių metų". Tikrai, visa "Ramo­
vė" yra dėkinga joms už pagalbų.

Pajamų šiais metais turėta didelė suma (virš 3500 dol.) 
nors ir išlaidų buvo nei kiek nemažiau. Tokį didelį impo­
nuojantį skaičių sudarė knygos "Kovos dėl Lietuvos Nepri­
klausomybės" II tomo išplatinimas ir atsiskaitymas su 
Centro Valdyba. Paskirstymas lėšų, kaip ir anksčiau, buvo 
išbalansuotas tarp organizacijų, kurios kreipėsi paramos 
spaudai, Vasario 16-sios gimnazijai, "HELLP" org. Tasmani- 
joj^ taip pat aukomis buvo papildyti įvairus fondai. Neuž­
miršo pirmininkas pasveikinti ir garbingo amžiaus sulauku­
sius narius ramovėnus: Zakarevičių J. (75 m.), Malinauskų 
P. (70 m.) ir Krivickų A. (65 m.). Jiems susirinkusiųjų 
narių buvo.sugiedota "Valio, valio..." Taip pat pirminin­
kas ^priminė nariams, kad jau yra gautas platinimui dr. A. 
RukŠos "Kovos dėl Lietuvos Nepriklausomybės" III tomas.

Revizijos komisija jokių priekaištų kasininkui ir val­
dybai neturėjo, tat pajamų ir išlaidų sųmatų priėmė susi­
rinkimas vienbalsiai.

Rinkimams buvo išstatyta net aštuoni kandidatai, iš­
rinkti slaptu balsavimu šie ramovėnai: J.Jaunutis, J.Jaru­
ševičius, A.Krivickas, Z.Stankus ir V.Vosylius.

Revizijos komisijom Br.Straukas, J.Morkūnas, ir J. 
Langevičius.

Garbės Teisman: C.Zamoiskis, VI.Patašius ir A.Mikeliū­
nas .

Laike diskusijų buvo iškelta mintis, kad skyriaus val­
dyba turėtų per pus sumažinti aukas organizacijoms, o tu­
rėti kasoje bent tūkstantinų atsargos. Tuos pinigus būtų 
galima panaudoti ir skirti į bėdų pakliuvusiems nariams
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ar, reikalui esant, panaudoti politinei kovai. Susirinki­
mas tam pilnai nepritarė. Juk "Ramovė" nėra savišalpos or­
ganizacija. Jos tikslas, kaip statutas nurodo, palaikyti 
tautinę, sąmonę, lietuvių tarpe, palaikyti.mūsų jaunimą,, 
spaudą, ir kovojančius dėl Lietuvos laisvės. Toks pažaboji­
mas valdybos neduotų jai akstino ir noro dirbti. Valdyba 
dirbusi ištisus metus pilnai turi teisę, paskirstyti pini­
gus pagal savo nuožiūrą,.

Susirinkimas išreiškė padėką senąja! Valdybai už tuos 
darbŠČiuosius metus ir palinkėjo naująjai Valdybai taip 
pat sėkmės. Susirinkimas buvo baigtas pakilioj nuotaikoj 
Tautos Himnu.

Ramovenas J. V.

SKELBIMAS
—■ .!!■■■ T1 ■  II. —I ■■ IWI I M — m .1 I.

PabaltieČių Moterų Draugija kviečia visus atsilankyti į 
I E Š M I N Ę ,

kuri įvyks š.m. kovo mėn. 13-tą dieną, 1-mą vai. p.p. Estų 
Namuose, Jeffcott Street, North Adelaide.

Atvyką bus pavaišinti: šašliku, kotlietais, dešrelėmis, 
įvairiomis salotomis, vynu ir kava su pyragaičiais.

Bilietus, kurių kaina yra $6.00, galima įsigyti L.N. 
Bibliotekoje arba skambinant: p. S.PaceviČienei 269-5113 
ir p. A.Patupienei 31-2469.

PRANEŠIMAS

S.m. kovo mėn. 19 d. (dėl susidariusių sąlygų perkelta 
iš kovo 12 d.), šeštadienį, Lietuvos Atgimimo Sąjūdžio Ade­
laidės Skyriaus Valdyba ruošia išvyką - iešminą į Bow Hill. 
Šią išvyką mielai sutiko priimti p.p. Rapševičiai ir p.p. 
Petraičiai.

Autobusas išvažiuoja iš Lietuviu Namų kovo 19 d., 
7.45 vai. iŠ ryto. IŠ Bow Hill išvažiuoja 6 vai. vakare.

Kelionė ten ir atgal, įskaitant pietus ir vakarieną - 
$12.00. Ten vietoje bus galima nusipirkti gėrimų.

Norintieji važiuoti, prašomi užsirašyti pas Valdybos 
narius, atitinkamai atsilyginant:vV.Stalba, tel. 356-9638, 
J.Jaruševičius, tel. 261-9319, P.Saukus, tel. 47-3597.

Skyriaus Valdyba
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ADELAIDES LIETUVIŲ. TEATRAS VAIDILA 
š.m. kovo 12 d., Šeštadienį, 7.30 vai. vak. Lietuvių Na­
muose stato rašytojo Jurgio Jankaus 3-jų veiksmų dramą 

PEILIO AŠMENIMIS

Režisierius Vytautas Opulskis.
Visi Adelaidės lietuviai kviečiami į spektaklį atsi­

lankyti. Bilietų kaina $3.00 (visiems).
Bilietai gaunami spektaklio vakarą prie įėjimo arba, 

iŠ anksto rezervuojant, pas V. Baltutį, tel. 422-093.
___________ _Ą. L. T. _ Vaidila_____________ _ 

PRANEŠIMAS
Pranešama, kad 1983 m., kovo mėn._27 d., Lietuvių Na­

muose bus Lietuvos Saulių Sąjungos įkūrėjo Vlado Putvins­
kio - Putvio minėjimas ir L.S.S.T. Gen. Plechavičiaus 
Saulių Kuopos vėliavos šventinimas tokia tvarka: 11 vai. 
pamaldos^ir^vėliavos Šventinimas L.K. Šv. Kazimiero para­
pijos bažnyčioje.

Po pamaldų, 2 vai. p.p. Lietuvių Namuose, 6 Eastry 
St., Norwood, vėliavos priesaika, vėliavos akto pasirasymas 
ir VI. Putvinskio - Putvio minėjimas.

Visus Adelaidės lietuvius maloniai prašome dalyvauti. 
___ _____ Ę_._S.S_._T._ P.Pl_echaviciaus_ _Saulių_ Kuopos_ Valdyba_

AUKOS TAUTOS FONDUI
Vasario 16-tosios proga Tautos Fondui aukojo: Liet. 

Atgimimo Sąjūdis $50; p.p. Pusdešriai $20; po $10 - J. ir 
S.Bardauskai, A. ir B.Budriai, M. ir B.Gavėnai, S.Kerulis, 
V.Kiverienė, J.Pipiras, J.Purvinas, A.Stakaitis, A. ir 0. 
Stankevičiai, J.Stankevičius, O.Sudintienė, A.Urnevičius, 
H. ir A.Vikai; $7v~ V.A.Vitkūnai; po $5 - F.Adamonis, Pr. 
Barauskas, V.Bogušauskas, K.Cieminis, F.DamaševiČius, A. 
Dancevičius, L.Gerulaitis, P.Grėbliūnas, S.Jablonskas, V. 
Janulis,.A.Juciai,^P.Kuncaitis, D.Kutkaltė, B.Lenktys, S. 
Libikienė, A.Petruškevičienė, L.Pimpė, A.Plokštienė, J. 
Poškus, K.Pocius, J. ir V.Rupinskai, J.Sadauskas, A. ir 
J.Sasinai, J.Siurblys, V.Stalbai, M.Stasaitienė, A. ir J. 
Stepanai, J.Virbickas, J.Vitkunas; ęo $4 - B.Jurgelionis, 
A.Strimaitienė,^I.Vadeikis. Kiti mažesnėmis aukomis.

Visiems nuoširdžiai dėkoja
T.F. Atstovybė Pietų Australijoje
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S.m. balandžio mėn. 22 d. (penktadienį), PALMD "Moterų, 
Sekcija" Ino. Valdyba ruošia

PENSININKU IŠKYL Ą
į Barossa Valley.

Kelionė autobusu ten ir atgal - neapmokama. Autobusas 
išvažiuoja iš Lietuvių. Namų balandžio 22 d., 9 vai. iš 
ryto ir grįžta 5 vai. p.p.

Maistas bus pagamintas vietoje, už kurį kiekvienas tu­
rės apsimokėti.

Kas iš ęensininkų norėtų, dalyvauti iškyloje, prašome 
skambinti is anksto p. R.Bajorūnienei (261-2572), nes vie­
tų skaičius autobuse yra ribotas. Taip pat^prašome, kas 
turi savo transportų prisidėti prie mūsų iškylos.

__ PALMD "Moterų Sekcija" Ine. Valdyba 
SPORTO ŽINIOS

KREPŠINIS. MERGAITES ŽM. 16 M. VYTIS - CENTRALS 21-22
Pralaimė jimas vieno‘taško buvo netikėtas!- Pamažu.rei- 

kia mokytis siekti pergalės kai rezultatas yra labai vie­
nodas ir ęį kartą pergalė atiteko priešininkėms. Taškus 
pelnė: L.Smitaitė 6, L.Jablonskytė 4, K.Chetauti 6, M. 
Sallwan 3, P.Bridoon 2.
XXXIII SPORTO ŠVENTE MELBOURNE (tęsinys)
KREPŠINIS. ADEL. VYTIS - PERTH TAURAS 41-32

Lengvai pasiekta pergalė prieš tolimus vakariečius•ir 
be J.Ignatavičiaus, kuris žaidė tinklinį. Taškus pelnė: 
R.Navakas 14, P.Urnevičius 7, R.Baskus 5, J.Kalnins 6, A. 
Verbyla 6^ E.Jucius 2, A.Reivytis 1. Perkūnui: R.Butkus 
16, E.Rapsevičius 10, K.Jasas 4, R.Rapševičiųs 2. 
VARPAS - TAURAS 68-27. PERKŪNAS - GIPPSLAND ŽAIBAS 63-44

Pirmas kėlinys ba igesi lygiom po 28 taškus, bet vėliau 
perkūnieciai parodė geresnį žaidimą ir pasiekė lengvą 
pergalą. Taškai: D.Stanwix 6, W.Stanwįx 13, P.Mann 12, P. 
Stanwix 4, P.Roęke 14, B.Stanwix 14. Žaibas: Wells 8, Ma- 
čiulaitis 6, J.SeŠįokas 8, A.Brewer 6, V.Soha 4, A.Kris­
tens 8, A.Hare 4. Sio^e komandoje žaidė trys broliai Hare, 
visi lietuvių ęiišrių seimų vaikai. 
GEEL. VYTIS - ŽAIBAS 64^39

Vytisvbuvo pergerį Žaibui. Kardas Geelongui pelnė 30 
taškų, J.Šeštokas 17 Žaibui.
VETERANAI. GEEL.,VYTIS - KOVAS 38-42

Pergale Sydnejaus. Edas
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KVIETIMAS Į, SUSIRINKIMĄ.

Kviečiu visą jaunimą, norintį šokti tautinius šokius, 
ir jų tėvus į susirinkimą, kuris įvyks Šį šeštadienį, 
kovo 12 d., 1 vai. p.p. Lietuvių Namuose.

Bronius_Sabeckis - ’^Žilvino" Vadovas

A.L. S-GOS NARIO MOKESTIS IR AUKOS LIETUVIŲ. NAMAMS

$16.00 - R.BeinoraviČius; $15.00 - K.Strimaitis; po 
$13.00 -J.Milaknis, J.Rapševičius, B.Valinčius, J.Va­
liulis; $10.00 - R.Kalikas; $8.00 - A.Visockis; po $6.00 
- B.Borjeras, J.Deckys, D.Kalikas, P.Mikužis, J.Morkūnas, 
J.Neverauskas, V.Stalba, E.Taparauskas, G.Vens.

PRENUMERATA, SKELBIMŲ, MOKESTIS’IR AUKOS "A.L. ŽINIOMS"

$14.00 - G.Kaminskas; po $10.00. - S^Bagdonas, P.Džiu­
gelis, V.Kiverienė, M.Stankevičienė, J.Zilys; po $9.00 - 
P.Barauskas, J.Sadauskas, P.Stašaitis; po $7.00 - A.Alvi- 
kas, B.Borjeras, A.Boudville, J.Deckys, L.Fuller, D.Kali­
kas, R.Kalikas. P.Mikužis, J.Milaknis, J.Morkūnas, J.Mor- 
kūnas^(iš^Vic.), J.Neverauskas, J.Poškus, C.Radzevičienė, 
J.Rapševičius, 0.Riškienė, A.Sinickas, V.Stalba, K.Stri­
maitis, E.Taparauskas, B.Valinčius, J.Valiulis, G.Vens, 
A.Visockis.

Visiems nuoširdžiai dėkoja
_ Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba 

"VYTIS" QUIZ 12 tr. I - Nr.27, II - Nr.29, III - Nr.30 
_________________13_tr._I_- Nr.6_9,__II - Nr. 2, III_p_.Nr.2_9.

Medžiagą sekančiam A.L. Žinių numeriui prašome prista­
tyti Redakcijai į namus iki penktadienio^ kovo 18 d.^

Prenumerata $7.00 metams; mokestis uz padėkas, užuo­
jautas, sveikinimus ir skelbimus nuo $5.00 iki $20.00.

Redakcija: P. Bielskis 
58 Marlborough Street, 

MALVERN, S.A. 5061 Tel. 271 7257

Administracija: Lithuanian House 
6 Eastry Street, Norwood, S.A. 5067 

Tel. 42 1074
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